



Zastępca Prezydenta Miasta Tychy

GMINA MIASTA TYCHY  
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy  
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44  
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl  
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

Tychy, dn. 19 grudnia 2019 r.

Szanowna Pani,

chciałabym serdecznie podziękować Pani za zaangażowanie oraz udział w spacerze badawczym w Parku Północnym. Uwagi zgłoszone przez Panią są dla nas cenną wskazówką przy podejmowaniu decyzji dot. inwestycji realizowanych w Parku i jego sąsiedztwie. Chcemy, by rozwój naszego miasta opierał się na zasadach zrównoważonego rozwoju, co oznacza konieczność wypracowania kompromisu, uwzględniającego m.in. cele ekologiczne, społeczne i gospodarcze. Zależy nam na szukaniu kompromisu pomiędzy koniecznością rozwoju infrastrukturalnego miasta, a ochroną środowiska naturalnego.

Korzystając z uwag, wniesionych podczas spaceru, chcielibyśmy utworzyć w Parku ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą i wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dotację na ten cel. Planujemy także zrealizować sugestie, dotyczące oznakowania trasy cyklicznego biegu ParkRun. Przy rozbudowie placu zabaw mamy zamiar wykorzystać rozwiązania typu „deszczowy plac zabaw”, by zachować podmokły teren. W związku z ochroną charakteru łąkowego Parku planujemy również zlecić opracowanie w zakresie ochrony stosunków wodnych. W przypadku wniosku o budowę psiego wybiegu, na terenie przyległym do Parku po dawnej strzelnicy, z prośbą o realizację którego zwróciło się także pisemnie ok. 180 mieszkańców, postanowiono zlecić ekspertyzę wraz z inwentaryzacją populacji jeży, płazów i nietoperzy. Wyniki ekspertyzy, zawierające wytyczne mające na celu ochronę tych cennych gatunków zwierząt, będą przedstawione w maju. Zgodnie z tymi wytycznymi zostaną ustalone kolejne kroki dotyczące budowy psiego wybiegu. W miarę możliwości budżetu miasta, chcielibyśmy także brać pod uwagę kolejne potrzeby wnoszone przez uczestników spaceru.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
DS. ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

(-) Aneta Moczowska